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12. november 2020 

Til landbruksforvaltningen i kommunene, landbruksrådgivere  
og det regionale   
partnerskapet i Trøndelag   
 

 

IBU-midlene 2021: 

Midlene til investering og bedriftsutvikling i landbruket (IBU-midlene) 2020 ble fordelt på rekordtid. 
Allerede i midten av mai hadde vi mottatt søknader for et beløp som oversteg den disponible 
bevilgningsrammen. Trøndelag hadde i 2020 i utgangspunktet ei disponibel ramme på 71,3 mill. kr. I 
tillegg kommer en del annulleringer av tidligere års tilsagn, slik at det til sammen er innvilget 76,5 
mill. kr. Innenfor tradisjonelt jordbruk er det innvilget tilskudd i 76 saker. Tilsvarende i 2019 var 113 
saker og i 2018 var det 98 saker.   
 
I 2021 forventer vi å få tildelt en bevilgningsramme på 77,7 mill. kr. I tillegg kommer noen 
annulleringer av tidligere års tilsagn, slik innvilget beløp forventes å bli noe høyere. De fylkesvise 
prioriteringene for 2021 er ikke klare. Prosessen med partnerskapet er imidlertid startet opp og 
neste års prioriteringer forventes å foreligge i slutten av november.  
 
En spørrerunde vi har gjennomført blant ulike rådgivere (NLR, Tine m.fl.) viser at et relativt stort 
antall investeringssaker innenfor tradisjonelt jordbruk er under planlegging og som må forventes vil 
søke finansiering i 2021. Det kan imidlertid være behov for avklaringer i forkant av at det søkes 
finansiering. I tiden fram mot jul har vi som jobber med landbruk i IN Trøndelag, satt av tid til 
kundemøter/gårdsbesøk (med forbehold om koronabegrensninger). Vi ber om at dere tar kontakt 
hvis dere har problemstillinger/saker som dere ønsker vi skal diskutere.  
 
Søknader 2021  
Det er ingen søknadsfrist for IBU-ordningen, men vi har kommunisert at søknader for neste år tidligst 
kan fremmes fra 1. januar 2021. Vi tar sikte på å få til en så effektiv saksbehandling som mulig der de 
første sakene besluttes i første halvdel av januar. For å komme raskt i gang med saksbehandlingen vil 
vi imidlertid åpne opp for at enkelte skal kunne søke fra 1. des. 2020. Dette gjelder for den type 
bruk/produksjoner som oppnår høyest prioritet i de fylkesvise prioriteringene for 2021. Vi kommer 
nærmere inn på hvilken type bruk/produksjoner dette gjelder når neste års prioriteringer er avklart i 
slutten av november.  
 



Grøntsektoren 

I siste års jordbruksavtale er det for 2021, avsatt 120 mill. kr øremerket til nasjonalt program for 
investeringer i grøntsektoren. I 2020 var den tilsvarende rammen på 65 mill. kr. også denne rammen 
ble disponert tidlig på året (slutten av april). For Trøndelag er det i år over 
det nasjonale grøntprogrammet, i alt innvilget 7 saker med til sammen kr 4.404.000 i tilskudd.  
 
Midlene i det nasjonale grøntprogrammet skal gå til investerings-, kompetanse- og 
produktutvikling til produsenter i grøntnæringen. Vi i Trøndelag må ha som mål å ta en større del av 
denne rammen samtidig som det er all grunn til å forvente stor pågang også her i 2021. De som 
tenker å søke på denne ordningen bør derfor ha søknaden klar tidlig på året.  
 

Bioenergiprogrammet 

Det er nasjonal ramme for tilskudd fra Verdiskapingsprogrammet for fornybar energi i 
landbruket/Bioenergiprogrammet og denne er disponert for 2020. I 2020 er det innvilget ca kr 92 
mill. på landsbasis, hvorav kr 17 mill. har gått til Trøndelag.  
 
Nye søknader for 2021 kan sendes inn allerede nå og prosjekt kan startes opp på egen risiko og 
regning etter at søknad er sendt. Vi får en del spørsmål om finansiering av solcelleanlegg og de kan, 
som tidligere nevnt, støttes uten at det bygges sammen med bioenergianlegg. Det samme gjelder for 
varmegjenvinnere og varmepumper (væskebasert).  
 
Det må presiseres at forutsetningen for støtte til solceller er at varmen/energien benyttes på gården 
og benyttes i tidsperioden produksjonen er høyest (mars – september). Prosjektet skal være 
lønnsomt. For å kunne vurdere hvor stor andel av el.-produksjonen som kan benyttes på egen 
eiendom er det en forutsetning å vise forbruksprofilen (historisk/planlagt) for de mnd hvor det er 
størst produksjon på anlegget. Produksjons- og forbruksprofil som enkelt kan sammenlignes må 
vedlegges søknaden. Dersom produksjonen fra solcellene er større enn forbruket og overflødig strøm 
selges tilbake på nettet, vil ikke anlegget fylle vilkårene for tilskudd. 
 

Nye næringer 

Som dere vet var landbruksmidlene stort sett disponert før de fleste gikk i sommerferie. Vi hadde nok 
gode søknader til at tilgjengelig ramme på IBU, var benyttet. Rammen er ikke fordelt mellom de 
tradisjonelle og de «nye» områdene. Heldigvis har vi også i år klart å utnytte både distriktsrammer og 
sentrale rammer (nasjonal pott) veldig godt.  

 

 



Krisepakker 

Regjeringen la i høst 250 MNOK på bordet til «Likviditetsstyrking som muliggjør omstilling 
og reåpning av reiselivsnæringen». Trøndelag ble tildelt en ramme på 15 MNOK. Innen fristen 15. 
september hadde vi 31 søknader. Disse blir ferdigbehandlet i løpet av uke 45 eller 46. Reiselivs og 
opplevelsesvirksomheter som driver denne tilleggsnæringen under gårdens NACE-kode, hadde 
dessverre ikke tilgang til denne ordningen. Den gode nyheten er at reiselivs og matbedrifter, som 
driver i gårdens ENK og gårdens NACE-kode, kan søke på utviklingsprosjekt på nasjonale midler. Skal 
mat og reiseliv være en viktig del av satsingen for gården fremover, kan vi se på muligheter for 
finansiering. Så seint på året foreslår vi at dere oppfordrer eiere/drivere til å sende en foreløpig 
beskrivelse til vurdering, før det settes i gang arbeid med søknadsskriving.  

 

Kurstilbud og webinar 

Innovasjon Norge har digitalisert omtrent hele kurspakken innenfor reiseliv og nye næringer. Kursene 
er gratis. Det er virkelig smart å ta imot de gode opplæringstilbudene slik at bedriftene er enda bedre 
når alle markeder igjen åpner.  

 

Mobilisering til de nye næringene 

Vi vil fortsette å tilby mobiliseringsmøter rundt om i kommunene for potensielle nye bedrifter og 
satsinger innen de nye næringene. Er det av interesse er det bare å ta kontakt for å finne 
aktuelt tidspunkt. Vi forventer at kommunen står for arrangementet og så stiller vi opp med 
innhold. Vi kan for eksempel holde 1 til 2 timers innlegg felles for alle. Deretter kan vi gjennomføre 
hurtigmøter (speed-date) eller bedriftsbesøk med de mest gryteklare prosjektene. Får 
vi i tillegg tilsendt beskrivelse av prosjektet i forkant stiller vi enda bedre forberedt. Setter vi først av 
en dag, så fyller vi den helt ut. Det er veldig mye mer morsomt å møte folk på gården og deres egen 
hjemmebane enn i en kommunestyresal, så det gjør vi gjerne.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Lenker til de mest sentrale hjemmesidene våre.  
Om tilleggsnæringene: https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/finansiering-for-
landbruket/tilleggsnaring/ 
  
Om krisepakker:  https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/finansiering2/krisetiltak/  
 
Utviklingsprosjekt i forbindelse med Korona: 
https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/innovasjon-og-utvikling/kurs-og-kompetanse/snu---
en-verktoykasse-for-omstilling-i-praksis/ 
  
Om vekstfinansiering: https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/finansiering-for-
landbruket/vekstfinansiering/ 
  
Verktøykasse for omstilling: https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/innovasjon-og-
utvikling/kurs-og-kompetanse/snu---en-verktoykasse-for-omstilling-i-praksis/ 
 


